
 1

                                           Uchwała Nr I/121/2013 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 7 czerwca 2013 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dłutów 

za 2012 rok. 

 

 
 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2  
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  
(j.t. Dz.U. 2012r. poz.1113) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Anna Kaźmierczak               członek 
 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Dłutów za 2012 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
Dnia 3 czerwca 2013 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono 

Uchwałę Nr 1/2013 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów z dnia 28 maja 2013 roku w 
sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dłutów za 2012 rok. Do 
Uchwały załączono opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów o wykonaniu budżetu 
Gminy Dłutów za 2012 rok. Izbie przekazano również protokoły z posiedzeń Komisji, które 
odbyły się w dniach: 25 kwietnia, 14 maja, 22 maja oraz 28 maja bieżącego roku.  

Z przedłożonych dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna podczas posiedzeń 
szczegółowo rozpatrzyła zarówno sprawozdanie Wójta Gminy Dłutów z wykonania budżetu 
Gminy Dłutów za 2012 rok,  jak i sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia 
Gminy, a także zapoznała się z opinią Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za rok 2012. 
Dokonując analizy wskazanych dokumentów Komisja Rewizyjna zweryfikowała poziom 
planowanych wielkości budżetu 2012 roku w zakresie dochodów i wydatków oraz wielkość 
i poziom ich wykonania. Komisja zbadała wykonanie dochodów według źródeł  i ustaliła, że 
największe źródło dochodów budżetu stanowiła subwencja ogólna z budżetu państwa, 
która została wykonana w pełnej wielkości założonego planu. Kontroli poddano także 
wykonanie dochodów na zadania zlecone stwierdzając, że zostały one zrealizowane na 
poziomie 97,9% planu. Komisja analizowała również szczegółowo wykonanie dochodów z 
tytułu podatków od osób prawnych i osób fizycznych. W odniesieniu do wydatków budżetu 
2012 roku Komisja zweryfikowała ich wykonanie zarówno w zakresie zadań własnych, 
zleconych, jak i powierzonych. Szczegółowej analizie poddano również wykonanie 
wybranych zadań inwestycyjnych realizowanych w roku 2012. Komisja ustaliła, że budżet 
w wykonaniu zamknął się nadwyżką w wysokości 707.720,22 zł. Analizując stan 



 2

zadłużenia Gminy Komisja stwierdziła, że w roku 2012 nie zaciągano przychodów 
zwrotnych, a na dzień 31.12.2012r. Gmina nie posiadała zobowiązań wymagalnych. W 
ocenie Komisji sprawozdanie finansowe oraz informacja o stanie mienia nie budzą 
zastrzeżeń, zaś wykonując budżet roku 2012 Wójt Gminy kierował się zasadą celowości, 
legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. 

Przeprowadzona analiza wykonania budżetu 2012 roku, pozwoliła wystąpić Komisji z 
wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu  
2012 roku. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium Izby. 

 


